

**KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO 2023 M.
RUDAMINOS VAIKŲ LOPŠELYJE-DARŽELYJE „AŽUOLIUKAS“**

IŠVADA

2024 m. sausio 16 d.

Rudamina

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą atliko: Sigita Burgienė, atsakinga už

korupcijai atsparios aplinkos kūrimą Rudaminos vaikų lopšelyje-darželyje „Ažuoliukas“.

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas pradėtas: 2023 09 19, baigtas:- 2023 12 29

Analizuotas laikotarpis: 2023 m. rugsėjo 1 d. – 2023 m. gruodžio 29 d. (3 mėn.).

Atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybę, vertinta ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto įstaigoje, tai yra inventorizacijos atlikimo periodiškumas, inventorizacijos komisijos paskyrimas bei jos narių funkcijų nustatymas, ilgalaikio ir trumpalaikio turto nurašymas, dokumentacijos tvarkymas ir informacijos viešinimas.

Atliekant vertinimą išanalizuoti šie teisės aktai ir įstaigos parengti dokumentai, vadovo įsakymai:

2022 m. rugsėjo 1 d. įsakymas Nr. V1- 82 „Dėl Rudaminos vaikų lopšelio – darželio „Ažuoliukas“ Inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“;

2023 m. sausio 3 d. įsakymas Nr. V1-8 „Dėl Rudaminos vaikų lopšelio- darželio „Ažuoliukas“ buhalterinės apskaitos vadovo patvirtinimo“;

2023 m. spalio 26 d. įsakymas Nr. V1- 66 „Dėl inventorizacijos komisijos ilgalaikio ir trumpalaikio turto bei atsargų metinei inventorizacijai atlikti Rudaminos vaikų lopšelio-darželio „Ažuoliukas“ vidaus patalpose ir lauko žaidimų aikštelėse sudarymo“.

1 lentelė

Eil. Nr.	Veiklos sritys	KPI 6 straipsnio 4 dalies kriterijai						
		1 p.	2 p.	3 p.	4 p.	5 p.	6 p.	7 p.
1.	Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto inventorizacija	-	-	-	-	-	-	-

Kriterijai:

1 p. *Padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veika.*

Per analizuotą laikotarpį įstaigos veikloje nebuvo užfiksuota Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 2 straipsnio 2 dalyje nurodytų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų atvejų. Taip pat nebuvo užfiksuota teisės pažeidimų, už kuriuos numatyta administracinė, tarnybinė (drausminė) ar kitokia teisinė atsakomybė.

2 p. *Pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros vykdymas.*

Įstaigos darbuotojai neturi įgaliojimų vykdyti veiklos, skirtos priežiūrei, kaip jiems nepavaldūs fiziniai ar juridiniai asmenys laikosi teisės aktų reikalavimų ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto inventorizavimo srityje, taip pat nevykdo kontrolės funkcijų, nesusijusių su įstaigos vidaus administravimu.

3 p. *Atskirų darbuotojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė nėra išsamiai reglamentuoti.*

Analizuojamo laikotarpio metu Įstaigos darbuotojų, atsakingų už ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto inventurizaciją, vykdomos funkcijos, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka, terminai, atsakomybė dėl inventurizacijos vykdomo yra išsamiai reglamentuoti aukščiau išvardintais teisės aktais ir Įstaigos parengtais dokumentais. Išanalizavus minėtus teisės aktus, nustatyta, kad inventurizacija vykdoma vadovaujantis teisės aktų reikalavimais: surašyti inventurizavimo aprašai, medžiagų nurašymo aktai, faktiniai likučiai suderinti su buhalterinės apskaitos duomenimis. Visuose inventurizavimo aprašuose nurodytas turto eilės numeris, pavadinimas, rūšis, kiekis, vertė. Aprašai pasirašyti inventurizacijos komisijos narių bei atsakingų asmenų. Inventurizacijos dokumentai (inventurizavimo aprašai su matavimo aktais ir skaičiavimais, sutikrinimo žiniaraščiai inventurizacijos rezultatams įforminti ir Įstaigos direktoriaus įsakymai).

4 p. *Veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu ar apribojimu.*

Darbuotojams suteikti įgaliojimai atlikti pirkimus, pagal sudarytas sutartis, paskirti atsakingi darbuotojai už pirkimus, (viešųjų pirkimų grupė).

5 p. *Daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo.*

Priimamiems sprendimams nereikalaujama steigėjo derinimo. Įstaiga priima savarankiškus sprendimus, susijusius su turto inventurizacijos vykdymu.

6 p. *Naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija.*

Turto inventurizavimo sritis nėra susijusi su įslaptintos informacijos gavimu, naudojimu ir apsauga, o turima ir valdoma informacija nelaikytina valstybės ar tarnybos paslaptimi.

7 p. *Anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę, buvo nustatyta veiklos trūkumų.*

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba nėra atlikusi korupcijos rizikos analizės įstaigoje.

Išvada. Atsižvelgiant į anksčiau paminėtus vertinimo kriterijus, galima teigti, kad ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto inventurizacija Įstaigoje vykdoma tinkamai, todėl korupcijos pasireiškimo tikimybė yra minimali.

Rekomenduojama:

Ilgalaikio ir trumpalaikio turto nurašymą atlikti 1 kartą per ketvirtį.

Pailginti inventurizacijos laikotarpį.

Sistemiškai keisti inventurizacijos komisijos sudėtį.

Sigita Burgienė,



atsakinga už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą Rudaminos vaikų lopšelyje-darželyje „Ažuoliukas“.